a) Johannes Georgius Schelhorn amoenitat. litterar. t. 5 pag. 8.

*Rosweidus contulit cum MS. Codice S. Foilani, Ord. Praemonstr. in Hannonia, et alio MS. Prioratus Benedictinorum S. Salvii, in quo diversus praepositus prologus, et nonnulla potissimum numero VIII. ex prioribus Actis inseruntur.* Epitaphium Ivoni Carnotensi positum exhibet etiam tom. V. Maii 20. pag. 248. \*

HASMONIUS Monachus de *abbrevatione historiarum* MS. Cantabrigiae in Biblioth. domus S. Petri, ut Vossius iam notavit.

Thomas Ebendorfer de HASSELBACH, Theologiae Professor in Academia Viennensi a multis annis celebris, diem obiit An. 1464. De eo passim meminit cum laude Josephus Reichenau S. J. in conspectu historiae Universitatis Viennensis, edito Viennae 1722. 8. testatus pag. 488. sibi ad manus esse *Orationem* quam Viennae in Comitibus An. 1460. habuit praesente Friderico Imperatore. Eius *Chronicon Austriacum* libris V. ab Origine Gentis deductum usque ad Annum 1463. quo olim usus Joannes Cuspinianus, nuper vulgavit V. C. Hieronymus Petzium tom. 2. scriptorum Austriacorum p. 682. omissis tamen propter fabularum frequentiam libro primo et magna parte secundi: testatusque maiorem fidem mereri quae ab A. 1044. Hasselbachius tradidit. Hic est quem Trithemius cap. 705. et Sixtus Senensis lib. 3. Biblioth. Sanctae p. 245. et lib. 4. p. 386. aiunt spatio annorum unius et viginti, cum nondum pervenisset ad finem primi capituli Esaiæ, quem continuo enarraverat, demum reliquisse enarrationis suae in *primum Esaiæ caput libros XXIV.* Primus ante illos hoc tradiderat Æneas Sylvius postea Pius II. qui Epist. 165. Viennae describens statum, qualis fuit circa Annum 1453. *est et illic, inquit, hodie Thomas Hasselbach, non incelebratus Theologus: quem scribere historias non inutiles ajunt, cujus ego doctrinam laudarem, nisi duos et viginti annos Esaiæ primum capitulum legisset, neque adhuc ad calcem venisset.* Praeter rem tamen hoc ab Ænea atque deinde ab aliis traditum esse contendit Sebastianus Mitten-dorfer in historia Academiae Viennensis. *Sermones Dominicales super Epistolas ex-*

*culi in fol. sine loci notatione An. 1478: Sermones de Confessione et de Sanctis* MSti Augustae Vindel. *Tractatus de septem vitiis capitalibus* MS. in monasterio Cremifanensi Ord. Bened. in Austria, teste laudato Pezio Praeterea Trithemius c. 703 laudat ejus commentarios in *IV. libros Sententiarum*, et tractatum de *decem praeceptis*, aliumque de *quinque sensibus hominis.*

\* Viri huius Germani sermones diligentius distinguendi sunt, sermones nempe *de tempore*, qui ex Evangelio desumpti, neque hucusque prodierunt: sermones etiam *de Sanctis* et sermones Dominicales super epistolas. Ita Lambacherus in notis ad Biblioth. antiq. Vindobon. civicam t. 4. p. 253.